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اجتماعی

آزادی ۲۵۴۸ زندانی جرایم غیرعمد
از طریق رضایت شکات، کمک های خیرین و ارفاقات قانونی، ۲۵۴۸ 
نفر از زندانیان جرایم غیرعمد و محکومان مالی، از زندان آزاد شدند.
به گزارش مهر، هم زمان با چهارمین سالگرد شهادت سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی مراسم آزادسازی زندانیان جرایم 
غیرعمد و محکومان مالی از طریق اخذ رضایت شکات، 
کمک های خیرین و استفاده از ارفاقات قانونی برگزار و در 
مجموع ۲۵۴۸ نفر از زندان های سراسر کشور آزاد شدند. در 
این اقدام که به صورت جهادی و با تشکیل کمیته های صلح 
و سازش و هماهنگی با مراجع قضایی صورت گرفت، گروهی 
از محکومان واجد شرایط که به دلیل عجز از پرداخت بدهی 
در زندان حضور داشتند، با کمک های خیرین یا گذشت 
شکات، از زندان آزاد و به آغوش خانواده بازگشتند و تعداد 
کثیری از زندانیان نیز با بهره مندی از ارفاقات قانونی، مشمول 

آزادی شدند.

 نگهداری بیش از ۳۸۰۰ سالمند
با دستور قضایی در مراکز بهزیستی

 مدیرکل دفتر امور مراکز توانبخشی و مراقبتی سازمان بهزیستی 
کشور با اشاره به خدمت رسانی به سالمندان مجهول الهویه 
گفت: سه هزار و ۸۶۲ سالمند با دستور قضایی در مراکز 

شبانه روزی سالمندان مقیم هستند.
 فریده باغ علیشاهی در گفت وگو با ایرنا افزود: سالمندانی 
که با دستور قضایی در مراکز شبانه روزی نگهداری می شوند، 
مجهول الهویه، فاقد سرپرست یا فاقد سرپرست مؤثر هستند.
 وی با بیان اینکه برخی از این سالمندان دارای اعتیاد یا 
بیماری های زمینه ای هستند، خاطرنشان کرد: با توجه به رشد 
جمعیت سالمندی در کشور، افزایش تعداد سالمندان مجرد 
و کاهش روزافزون بعُد خانوار در کشور، با افزایش سالمندان 

مجهول الهویه یا فاقد سرپرست مواجه هستیم.
 مدیرکل دفتر امور مراکز توانبخشی و مراقبتی سازمان بهزیستی 
کشور اظهارداشت: در مراکز توانبخشی مراقبتی سالمندان مطابق 
دستورالعمل های این سازمان به تمام مقیمان به طور شبانه روزی، 

خدمات توانبخشی - مراقبتی ارائه  می شود.
 باغ علیشاهی افزود: این خدمات شامل اقدامات پزشکی و 
پرستاری، خدمات توان بخشی پزشکی )توان پزشکی(، توان بخشی 
اجتماعی، توان بخشی حرفه ای، توان بخشی آموزشی، اقدامات 
مراقبتی مهارتی )آموزش به منظور انجام فعالیت های روزمره 
زندگی( و برنامه های اوقات فراغت است.  وی با بیان اینکه 
سالمندان مجهول الهویه علاوه بر این خدمات، از کمک هزینه 
نگهداری و درمان نیز بهره مند هستند، افزود: اکنون سازمان 
بهزیستی تنها متولی تأسیس و نظارت بر مراکز شبانه روزی 
توانبخشی مراقبتی سالمندان است.  باغ علیشاهی یادآور شد: 
یارانه نگهداری فرد مجهول الهویه در مراکز درجه یک، ۵ میلیون و 
۴۰۰ هزار تومان و در مراکز درجه دو، ۴میلیون و ۶۲۰ هزارتومان است.

معاون مشارکت های اجتماعی وزارت 
کشور گفت: سامانه ملی شناسایی 
نیازمندان و خیر و احسان)سخا( که 
با هدف تجمیع و شناسایی خیران 
و نیازمندان کشور بر اساس تنوع 
جمعیتی و استانی با مسئولیت وزارت 
کشور ایجاد شده، به صورت آزمایشی 
در استان البرز راه اندازی شده است و 
از سال آینده در سایر نقاط کشور هم 

رونمایی خواهد شد.
دکتر محسن ولئی در گفت وگو با 
»ایران« افزود: مدیریت این سامانه 
برعهده وزارت کشور است و امیدوارم 
که با این اقدام فعالیت خیریه ها از 
فعالیت ها و بافت سنتی به سمت 
دانش بنیان  و  جدید  بافت های 
منتقل شود. البته شاید این اقدام 
معایبی هم داشته باشد ولی مزایای 
این طرح بیشتر از معایب آن است. 

مهمترین مزیت این است که باعث 
می شود تا از موازی کاری ها جلوگیری 
شود و خیلی از کارهای حوزه خیر 
و احسان به صورت غیرحضوری 

اتفاق بیفتد.  
وی گفت: با راه اندازی این سامانه، 
۴۱۰ مرکز و ۳۰ خیریه در سامانه خیر و 
احسان در استان البرز فعالیت خود 

را آغاز کرده اند.
هم افراد حقیقی می توانند 
ثبت نام کنند، هم خیریه ها

معاون وزیر کشور با اشاره به اینکه 
هم اکنون در این سامانه حدود 7 
هزار و ۲۰۰ خیریه و حدود ۱۲ هزار 
نفر از نیازمندان ثبت نام کرده اند، 
درباره نحوه فعالیت آن گفت: در 
این سامانه هم خیریه ها و هم افراد 
می توانند ثبت نام کنند. در حقیقت 
هم خیریه ها می توانند افراد تحت 
پوشش خود را ثبت کنند و هم افراد 
به صورت حقیقی امکان ثبت نام در 

سامانه را خواهند داشت.
استفاده از سطح بندی های 

وزارت رفاه برای صحت سنجی
دکتر ولئی، در پاسخ به این سؤال 

که راستی آزمایی ها در این سامانه 
بر چه اساسی انجام می شود، 
با تأکید بر اینکه در سامانه سخا 
دارد،  وجود  صحت سنجی هایی 
گفت: برای شناسایی دقیق افراد، 
می توانند  اجتماعی  مددکاران 
سطح بندی های وزارت رفاه را مورد 
بررسی قرار دهند و نیاز افراد را 
صحت سنجی کنند. از طرف دیگر 
همه 7هزار و ۲۰۰ خیریه ثبت شده 
در این سامانه به اطلاعات هم 
دسترسی دارند و اگر فرد  نیازمندی 
از خیریه ای دریافت  را  خدمتی 
کند، تمام خیریه های ثبت شده 
می توانند نوع و میزان خدمت 
دریافتی را  مشاهده کنند و این 
یعنی خدمات رسانی هدفمندتر 

خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: مردمی کردن 
برطرف کردن فقر، افزایش اعتماد 
خیریه،  فعال  عناصر  به  مردم 
شناسایی کانون های تراکم نیازمندان 
و هدایت صحیح منابع مردمی برای 
حمایت از نیازمندان، از جمله اهداف 

راه اندازی این سامانه است.

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی 
ر  ستقرا ا ید  با  : گفت حمر  ل ا هلا
بیمه در داروخانه های  نماینده  های 
هلال احمر به صورت شبانه روزی شود و 
سازمان های بیمه گر همکاری ها را با ما 
افزایش دهند تا برای کاهش مشکلات 
مردم بخصوص در ساعات غیراداری، 

استقرار نماینده ها از حضور ساعتی به 
شبانه روزی تبدیل شود.

به گزارش »ایران«، دکترعلیرضا عسکری 
در خصوص حضور بیمه ها برای تأیید 
نسخ به صورت شبانه روزی افزود: 
در حال حاضر نماینده مستقر بیمه 
داریم. نماینده های بیمه سلامت تا 9 
شب حضور دارند و نماینده های بیمه 
تأمین اجتماعی در ساعات اداری به 
مردم خدمات ارائه می کنند، اما برای 
شبانه روزی شدن تأیید نسخ و حضور 
نمایندگان بیمه ها به صورت تمام وقت، 

مذاکرات و مکاتباتی داشته ایم. 

اولویت تکمیل سبد دارویی است
مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی 
هلال احمر در خصوص واردات دارو و 
تأثیر تحریم ها بر این موضوع عنوان 
کرد: نمی توان تحریم ها را بی تأثیر 
دانست و این مسأله همیشه مشکلاتی 
ایجاد می کند. به عنوان نمونه در 
نقل وانتقالات مالی معضلاتی وجود 
دارد با وجود این، با همه توان سعی 
می کنیم مردم در این زمینه دچار 
مشکل نشوند. هر وقت سازمان غذا 
و دارو در اثر کمبودها به ما تقاضا ارائه 
دهد، از طریق بازرگانی واردات انجام 

می دهیم. در هر صورت سازمان غذا 
و دارو در این زمینه سیاستگذار است 
و ما نمی توانیم در این خصوص به 
صورت سرخود اقدامی داشته باشیم. 
در مقابل، تمام لجستیک و پتانسیل 
هلال احمر در خدمت این سازمان 
است و پس از ارائه درخواست ها از 
سوی ایشان، اقدامات لازم را برای 

واردات انجام می دهیم.
وی افزود: یکی از اولویت های ما افزایش 
ظرفیت دارویی و تلاش برای تکمیل 
سبد دارو های داروخانه هلال احمر 
است و در این راستا تمهیدات لازم برای 

افزایش سهمیه دارویی و تکمیل سبد 
دارو در داروخانه هلال احمر در اولویت 

برنامه ها قرار دارد.
کاهش زمان انتظار بیماران 

برای دریافت دارو
مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی 
هلال احمر درباره پروژه بازسازی و 
نوسازی داروخانه مرکزی هلال احمر 
که چند روز پیش صورت گرفت، 
توضیح داد: بازسازی اساسی داروخانه 
مرکزی طی سه ماه انجام و داروخانه 
قبل به طور کامل تخریب و بازسازی 
و نوسازی شد  و در حال حاضر تعداد 

باجه های پذیرش به ۲۳ باجه افزایش 
است.  یافته 

وی خاطرنشان کرد: با انجام بازسازی 
میزان مراجعات ۳۰ درصد افزایش 
و زمان انتظار بیماران برای دریافت 
دارو حداقل ۵۰ درصد کاهش یافته 
است. البته با اینکه این داروخانه در 
۲۰ سال گذشته هیچ تغییری نکرده 
بود تلاش کردیم همزمان هم خدمات 
دارویی را متوقف نکنیم و هم کار 
بازسازی سیستم های تهویه، گرمایشی 
و سرمایشی و موارد دیگر را به پایان 

برسانیم.

مرور

مردمی کردن 
برطرف کردن 

فقر، افزایش 
اعتماد مردم 

به عناصر 
فعال خیریه، 

شناسایی 
کانون های 

تراکم 
نیازمندان 

و هدایت 
صحیح منابع 

مردمی برای 
حمایت از 

نیازمندان، از 
جمله اهداف 

راه اندازی 
سامانه سخا 

است

معاون مشارکت های اجتماعی وزیر کشور خبر داد

ایجاد سامانه سخا برای خدمات رسانی هدفمندتر به نیازمندان 

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر:

باید استقرار نماینده های بیمه در داروخانه های هلال احمر شبانه روزی شود

سمیه افشین فر 
خبرنگار

گزارش خبر ی

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبر ی

میزان

با انجام بازسازی 
داروخانه میزان 

مراجعات ۳۰ درصد 
افزایش و زمان 
انتظار بیماران 

برای دریافت دارو 
حداقل ۵۰ درصد 

کاهش یافته است

۵۰
درصد کاهش


